
Quinta-feira, 11 DE DEZEMBRO DE 201494 DIÁRIO OFICIAL Nº 32786

..

COMPANHIA DE HABITAÇÃO 
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA N.º 279/2014 - PRESI
O DIRETOR PRESIDENTE DA COMPANHIA DE HABITAÇÃO DO 
ESTADO DO PARÁ-COHAB/PA, usando de suas atribuições legais 
e estatutárias e,
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2014/546855, o qual 
trata da substituição da Gerência Estratégica de Trabalho Técnico 
Social - GETTS, durante o período de 04 a 18 de dezembro de 
2014;
R E S O L V E:
1. DESIGNAR a Assistente Social, Sra. MARCELINA PINTO 
SANTOS, Matrícula nº 57196135/1, CPF nº 283.101.282-15, 
para responder pela Gerência Estratégica de Trabalho Técnico 
Social - GETTS, no período de 04.12.2014 a 18.12.2014, 
cumulativamente com função de Gerente Executiva da Célula de 
Realocação de Famílias - CERFA.
2. FAZER vigorar os efeitos da presente Portaria retroativos a 
04.12.2014.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Belém, 09 de dezembro de 2014.
JOÃO HUGO BARRAL DE MIRANDA-Diretor Presidente

Protocolo 780388

.

.

TORNAR SEM EFEITO
.

Tornar sem efeito a publicação Nº 779823 , do DOE nº 32.785, 
do dia 10.12.2014, referente a Ordem de Execução de Serviço 
Nº 03/2014.

Protocolo 780058

.

.

FUNDAÇÃO PARAENSE DE 
AMPARO À PESQUISA

.

.

.

DISPENSA DE LICITAÇÃO
.

Dispensa: 040/2014
Data: 10/12/2014
Valor: R$ 908,00
Objeto: Aquisição de Kit para sorologia de brucelose. Processo 
nº 2014/204889.
Fundamentação Legal: Lei 8.666/1993 Art. 24, XXI
Orçamento:
Dotação PTRES: 787467
AÇÃO: 187.467
NATUREZA DE DESPESA: 339030
PLANO INTERNO: 0000007467C
FONTE: 0660
Contratado: ICELVET PRODUTOS E EQUIPAMENTOS 
VETERINÁRIOS
Endereço: Rua Monte Castelo, nº 1003 , bairro: Santa Branca
CEP. 31.565-140 Belo Horizonte - MG.
Telefone: (31) 3303-9400
Ordenador de despesa: Eduardo Alberto da Silva Lima

Protocolo 780448

.

.

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
.

Ato: 40
Número da Dispensa: 40/2014
Data: 10/12/2014
Ordenador: EDUARDO ALBERTO DA SILVA LIMA

Protocolo 780453

..

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

FUNDAÇÃO AMAZÔNIA PARAENSE DE AMPARO À 
PESQUISA DO ESTADO DO PARÁ

ATO RESULTADO DE HOMOLOGAÇÃO
UASG: 925812
PREGAO ELETRONICO Nº 014/2014
A Fundação Amazônia Paraense de Amparo à Pesquisa do Estado 
do Pará, através de seu Pregoeiro Marcelo Aguiar de Oliveira 
Costa, designado pela PORTARIA Nº 057/2014, torna público 
o Resultado da Homologação referente ao Pregão Eletrônico 
nº 014/2014 (Processos nº 2014/372763, 2014/506282), cujo 
objeto é “Aquisição de Materiais Permanentes, para atender 
às necessidades da FAPESPA e projetos apoiados”, sendo 
Homologado conforme: WJ - Global Comércio & Serviços Ltda 
- CNPJ: 03.956.283/0001-38 (itens 1 e 8) no valor total de R$ 
20.103,40; Brasil Informática Ltda - CNPJ: 05.212.133/0001-
45 (item 9) no valor total de R$ 2.000,00; Serrana Sistemas 
de Energia Ltda - CNPJ: 05.262.518/0001-17 (item 2) no valor 
total de R$ 8.600,00; L.A.P.S. Ferreira Informática - CNPJ: 
08.997.642/0001-19 (item 6) no valor total de R$ 2.040,00; 
P. A. Engenharia Comercial Ltda - CNPJ: 09.605.413/0001-
74 (item 7) no valor total de R$ 7.990,00; Norox Informática 
Ltda - CNPJ: 13.938.245/0001-06 (item 4) no valor total de R$ 
3.480,00 e HTS HIGH-TEC Sistemas de Energia Ltda - CNPJ: 
18.519.725/0001-56 (item 3) no valor total de R$ 11.250,00.
Marcelo Aguiar de Oliveira Costa
Pregoeiro

Protocolo 779973

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

EXTRATO DO TERMO DE OUTORGA E ACEITAÇÃO DE 
BOLSA - Edital 002_2013
CONCEDENTE: Fundação Amazônia Paraense de Amparo à 
Pesquisa - FAPESPA
BENEFICIÁRIO: SAMANDA PEREIRA SILVA
FINALIDADE: Concessão de bolsa na modalidade Iniciação 
Científi ca, conforme Edital 002/2013- Apoio ao Desenvolvimento 
de Rede de Pesquisa em Fruticultura Tropical: Melhoramento de 
cadeia de Açaí.
VALOR DA BOLSA: R$ 400,00 (quatrocentos reais).
VIGÊNCIA DO TERMO: A partir da assinatura do termo por 
período de 12 meses.
DATA DE ASSINATURA: 02/12/2014
Ordenador: Eduardo Alberto da Silva Lima

Protocolo 779995

EXTRATO DO TERMO DE OUTORGA E ACEITAÇÃO DE 
BOLSA Edital 004_2014
CONCEDENTE: Fundação Amazônia Paraense de Amparo à 
Pesquisa - FAPESPA
BENEFICIÁRIO: ROSIANE DO SOCORRO DOS REIS DE SOUSA
FINALIDADE: Concessão de bolsa na modalidade Iniciação 
Científi ca, conforme Edital 004/2014-PROJETOS TEMÁTICOS 
FAPESPA: Agricultura e Pecuária Familiar.
VALOR DA BOLSA: R$ 400,00 (quatrocentos reais).
VIGÊNCIA DO TERMO: 02/12/2014 a 30/11/2015
DATA DE ASSINATURA: 02/12/2014
Ordenador: Eduardo Alberto da Silva Lima

Protocolo 780006

EXTRATO DO TERMO DE OUTORGA E ACEITAÇÃO DE 
BOLSA - Edital 005_2014
CONCEDENTE: Fundação Amazônia Paraense de Amparo à 
Pesquisa - FAPESPA
BENEFICIÁRIO: JOELMA COSTA MAGNO
FINALIDADE: Concessão de bolsa na modalidade Iniciação 
Científi ca, conforme Edital 005/2014-PROJETOS TEMÁTICOS 
FAPESPA: SOCIEDADE E SUSTENTABILIDADE URBANA/RURAL.
VALOR DA BOLSA: R$ 400,00 (quatrocentos reais).
VIGÊNCIA DO TERMO: 02/12/2014 a 30/11/2015.
DATA DE ASSINATURA: 02/12/2014
CONCEDENTE: Fundação Amazônia Paraense de Amparo à 
Pesquisa - FAPESPA
BENEFICIÁRIO: MAÍRA BRITO TAVARES
FINALIDADE: Concessão de bolsa na modalidade Iniciação 
Científi ca, conforme Edital 005/2014-PROJETOS TEMÁTICOS 
FAPESPA: SOCIEDADE E SUSTENTABILIDADE URBANA/RURAL
VALOR DA BOLSA: R$ 400,00 (quatrocentos reais).
VIGÊNCIA DO TERMO: 02/12/2014 a 30/11/2015.
DATA DE ASSINATURA: 02/12/2014
Ordenador: Eduardo Alberto da Silva Lima

Protocolo 780015

EXTRATO DO TERMO DE OUTORGA E ACEITAÇÃO DE 
BOLSA Edital 006_2014
CONCEDENTE: Fundação Amazônia Paraense de Amparo à 

Pesquisa - FAPESPA
BENEFICIÁRIO: HELOISA FRANZOIA MIRANDA CHERPINSKI
FINALIDADE: Concessão de bolsa na modalidade Iniciação 
Científi ca, conforme Edital 006/2014-PROJETOS TEMÁTICOS 
FAPESPA: SAÚDE.
VALOR DA BOLSA: R$ 400,00 (quatrocentos reais).
VIGÊNCIA DO TERMO: 09/12/2014 a 30/11/2015
DATA DE ASSINATURA: 09/12/2014
Ordenador: Eduardo Alberto da Silva Lima

Protocolo 780040

EXTRATO DO TERMO DE OUTORGA E ACEITAÇÃO DE 
BOLSA - Edital 007_2013
CONCEDENTE: Fundação Amazônia Paraense de Amparo à 
Pesquisa - FAPESPA
BENEFICIÁRIO: ELISSON ERIC DA SILVA ANDRADE
FINALIDADE: Concessão de bolsa para Iniciação Científi ca, 
como forma de apoiar as atividades de Pesquisas, conforme 
Edital 007/2013-Programa de Infra-Estrutura para Jovens 
Pesquisadores - Programa - PPP.
VALOR DA BOLSA: R$ 400,00 (quatrocentos reais)
VIGÊNCIA DO TERMO: 02/12/2014 a 31/03/2015
DATA DE ASSINATURA: 02/12/2014
Ordenador: Eduardo Alberto da Silva Lima

Protocolo 780049

EXTRATO DO TERMO DE OUTORGA E ACEITAÇÃO DE 
BOLSA 007_2014
CONCEDENTE: Fundação Amazônia Paraense de Amparo à 
Pesquisa - FAPESPA
BENEFICIÁRIO: MARILIA LEAL DA CUNHA
FINALIDADE: Concessão de bolsa na modalidade Iniciação 
Científi ca, conforme Edital 007/2014-PROJETOS TEMÁTICOS 
FAPESPA: MINERAÇÃO.
VALOR DA BOLSA: R$ 400,00 (quatrocentos reais).
VIGÊNCIA DO TERMO: 02/12/2014 a 30/11/2015.
DATA DE ASSINATURA: 02/12/2014
CONCEDENTE: Fundação Amazônia Paraense de Amparo à 
Pesquisa - FAPESPA
BENEFICIÁRIO: MATEUS FIGUEIRA NEVES
FINALIDADE: Concessão de bolsa na modalidade Iniciação 
Científi ca, conforme Edital 007/2014-PROJETOS TEMÁTICOS 
FAPESPA: MINERAÇÃO.
VALOR DA BOLSA: R$ 400,00 (quatrocentos reais).
VIGÊNCIA DO TERMO: 02/12/2014 a 30/11/2015.
DATA DE ASSINATURA: 02/12/2014
Ordenador: Eduardo Alberto da Silva Lima

Protocolo 780080

EXTRATO DO TERMO DE OUTORGA E ACEITAÇÃO DE 
BOLSA Edital 009_2014
CONCEDENTE: Fundação Amazônia Paraense de Amparo à 
Pesquisa - FAPESPA
BENEFICIÁRIO: PABLO RUAN FERREIRA DE SOUZA
FINALIDADE: Concessão de bolsa na modalidade Iniciação 
Científi ca, conforme Edital 009/2014-PROJETOS TEMÁTICOS 
FAPESPA: BIOENERGIA.
VALOR DA BOLSA: R$ 400,00 (quatrocentos reais).
VIGÊNCIA DO TERMO: 02/12/2014 a 30/11/2015.
DATA DE ASSINATURA: 02/12/2014.
CONCEDENTE: Fundação Amazônia Paraense de Amparo à 
Pesquisa - FAPESPA
BENEFICIÁRIO: ANA PAULA MARTINS DOS SANTOS
FINALIDADE: Concessão de bolsa na modalidade Iniciação 
Científi ca, conforme Edital 009/2014-PROJETOS TEMÁTICOS 
FAPESPA: BIOENERGIA.
VALOR DA BOLSA: R$ 400,00 (quatrocentos reais).
VIGÊNCIA DO TERMO: 02/12/2014 a 30/11/2015.
DATA DE ASSINATURA: 02/12/2014.
CONCEDENTE: Fundação Amazônia Paraense de Amparo à 
Pesquisa - FAPESPA
BENEFICIÁRIO: RAISSA DA SILVA LOPES
FINALIDADE: Concessão de bolsa na modalidade Iniciação 
Científi ca, conforme Edital 009/2014-PROJETOS TEMÁTICOS 
FAPESPA: BIOENERGIA.
VALOR DA BOLSA: R$ 400,00 (quatrocentos reais).
VIGÊNCIA DO TERMO: 02/12/2014 a 30/11/2015.
DATA DE ASSINATURA: 02/12/2014
CONCEDENTE: Fundação Amazônia Paraense de Amparo à 
Pesquisa - FAPESPA
BENEFICIÁRIO: JULIANE BATISTA MACIEL
FINALIDADE: Concessão de bolsa na modalidade Iniciação 
Científi ca, conforme Edital 009/2014-PROJETOS TEMÁTICOS 
FAPESPA: BIOENERGIA.
VALOR DA BOLSA: R$ 400,00 (quatrocentos reais).
VIGÊNCIA DO TERMO: 02/12/2014 a 30/11/2015.
DATA DE ASSINATURA: 02/12/2014.
Ordenador: Eduardo Alberto da Silva Lima

Protocolo 780088


